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syntes, den var fornuftig, bliver overholdt efter- 
følgende. Det er det, der er problemet. 

Kl. 17:54 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der endnu en kort bemærkning. Hr. Bjarne 
Laustsen. 

Kl. 17:54 
Bjarne Laustsen (S): 
Vi hørte før hr. Thulesen Dahls anden ordfører- 
tale, som vi oppe i Nordjylland vil betegne som 
slesk tale og billig portvin, om alle de ting, man 
har gjort, så ledigheden er faldet deroppe. 

Der er ikke sket noget som helst positivt. Det 
er rigtigt, at man lovede en hel masse, men det 
reelle er, at der ikke var én eneste ny krone i den 
hjælpepakke, man lovede nordjyderne, som føl- 
ge af at Danish Crown lukkede, i forbindelse 
med valget i 2005, og derfor er det også sådan, at 
faldet i ledigheden ville være kommet alligevel. 
Man har jo ikke gjort noget som helst ekstraordi- 
nært for, at nordjyderne kunne få en lavere le- 
dighed. 

Det, der er skuffende, er jo, at man ikke har 
gjort noget for alle de mennesker, der endnu 
ikke har fået en uddannelse. Når man siger, at 
det er lykkedes at begrænse indvandringen, 
hvorfor skal de sidste danskere, der er uden for 
arbejdsmarkedet, så ikke have mulighed for at 
komme ind? Hvad har man gjort for dem, der 
stadig væk er så syge, at de bliver sat på kon- 
tanthjælp? Og hvad har man gjort for fleksjob- 
berne? Der er stadig væk 1.200 fleksjobbere i 
Nordjylland, som modtager ledighedsydelse og 
mangler at få et fleksjob, og hvad har man gjort 
ved det? Ingenting! 

Kl. 17:55 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:56 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Ja, det var jo noget af en tale fra hr. Bjarne Laust- 
sen. 

Jeg konstaterede bare, at politikerne valfarte- 
de til Nordjylland, fordi der var en krisesitua- 
tion, og fordi stemningen i 2005 skyldtes, at der 
var en meget, meget høj ledighed, som gav store 
problemer og frygt for, at man, når man mistede 
sit job, ikke kunne finde et andet job. Så jeg gik 
ud fra det og konstaterede, at situationen i dag 
er en helt anden. Vi har fået de nye ledighedstal, 
der viser, at ledigheden er 3,0 pet., dvs. det lave- 
ste i vel snart 40 år, og det glæder jeg mig over, 
også på Nordjyllands vegne, fordi det gør, at og- 
så nordjyder, der måtte blive ledige, har nemme- 

re ved at finde et andet arbejde. Pessimismen er 
blevet afløst af optimisme de fleste steder, og 
gudskelov for det. 

Men forudsætningen for at fastholde presset 
på arbejdsgiverne for at sikre lige præcis de ting, 
hr. Bjarne Laustsen var inde på, altså at også de 
på forskellig vis udsatte grupper kommer i ar- 
bejde, er, at man ikke bare åbner en ladeport for, 
at udenlandsk arbejdskraft strømmer ind. Det er 
derfor, at vi, når vi forhandler jobpakke, er tals- 
mænd for at kontrollere den indvandring, der 
kommer til arbejdsmarkedet, så vi stadig har 
presset på arbejdsgiverne for at beskæftige lige 
præcis de udsatte grupper, så hr. Bjarne Laust- 
sen burde have glædet sig over min tale i stedet 
for at være så negativ. 

Kl. 17:57 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Bjarne Laustsen for den sidste korte 
bemærkning. 

Kl. 17:57 
Bjarne Laustsen (S): 
Jeg er altid positiv, hvis der er noget at være po- 
sitiv over, sådan er det. Men det har der bare 
ikke været her, for den faktuelle kendsgerning er 
jo, at i de første 3 år, hvor Dansk Folkeparti støt- 
tede Venstre og De Konservative, steg ledighe- 
den med 50.000, og det var altså fra et højere 
niveau. Der var 140.000 ledige, dengang Nyrup- 
regeringen, SR-regeringen, gik af. 

Men bortset fra det: Man har ikke taget nogen 
initiativer, selv om den udenlandske arbejds- 
kraft er strømmet til Danmark. Man har ikke 
gjort noget for at hjælpe de grupper, hverken 
dem, der mangler uddannelse, dem på sygedag- 
penge eller fleksjobberne. Jeg må konstatere, at 
Dansk Folkeparti ikke er kommet med ét eneste 
forslag. 

Der er en anden ting, jeg har lovet hjemme- 
hjælperne og SOSU-assistenterne i Nordjylland 
at spørge om. Dansk Folkeparti har jo været ude 
og love en masse penge i forbindelse med for- 
årets lønforhandlinger, men er det også korrekt 
forstået, at de ikke mere må have lov til at strej- 
ke? Vil man afskaffe strejkeretten, som er en 
hævdvunden tradition i den faglige arbejds- 
kamp, bare det foregår ordentligt? 

Kl. 17:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:58 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, det er jo helt tydeligt, at hr. Bjarne Laust- 
sen ikke har fulgt debatten i løbet af dagen, for 


